
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SANGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023 - FMA 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 - FMA 

CÓD. REGISTRO DE INFORMAÇÃO (E-SFINGE): D089E76C09A844DBE77ECAEE2862EC4D82C2FB80 

 

OBJETIVO: O objeto da presente dispensa de licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a futura 

aquisição de máquina/equipamento denominado de distribuidor para aplicação de fertilizantes, sementes e 

calcário, conforme CONVÊNIO /MAPA Nº 947417/2023 para o Município de Sangão/SC, obedecendo 

integralmente às condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 9h do dia 18/12/2023 até às 09h do dia 21/12/2023. 

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h01min do dia 21/12/2023 até às 16h do dia 21/12/2023 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a quinta-feira no Departamento de 

Licitações do Município de Sangão, na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, CEP 88717-000, Sangão/SC, no horário 

das 07h30min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, e sexta-feira das 07h30min às 12h00min, ou pelo 

telefone (48) 3656-3500, ou através do site: www.sangao.sc.gov.br 

 

Sangão/SC, 14 de dezembro de 2023. 

 

ITAMAR OSVALDO CARDOSO 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA 

 

 

 

 

 

http://www.sangao.sc.gov.br/

